
UCHWAŁA NR LXXXIII/718/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm. ); art.211, art.212, art.214,art.215, art.217, art. 235, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

  Zwiększenia   
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50.000,00  

 

Dochody majątkowe: 
- dotacja celowa w formie pomocy finansowej z Powiatu Krośnieńskiego z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dofinansowanie zakupu 
używanego samochodu pożarniczego” dla OSP we Wróbliku Szlacheckim 

50.000,00 
 
 
 

50.000,00 

 

 Razem 50.000,00  

2. Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: wydatki bieżące: zwiększenie 
1.762,00 zł, zmniejszenie 1.762,00 zł w tym: wydatki jednostek budżetowych: zmniejszenie 1.762,00 z , 
w tym: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań: zmniejszenie 1.762,00 zł, dotacje na zadania 
bieżące: zwiększenie 1.762,00 zł, -wydatki majątkowe: zwiększenie 50.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2 i 3. 

3. Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 4. 

4. Zwiększa się dotacje celową na podstawie porozumień dla Gminy Miasta Krosno o kwotę 1.762,00 zł, na 
realizowanie zadania własnego Gminy Rymanów w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy Rymanów. 

5. Zwiększa się dotację celową dla OSP Wróblik Szlachecki o kwotę 50.000,00 zł na zakup samochodu 
specjalnego pożarniczego sfinansowaną z dotacji celowej w formie pomocy finansowej z Powiatu 
Krośnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dofinansowanie zakupu używanego samochodu 
pożarniczego” dla OSP we Wróbliku Szlacheckim. 

6. Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych po zmianach przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy, a nadzór nad jej wykonaniem zleca się 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 50 000,00 50 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem: 102 318 968,57 50 000,00 102 368 968,57 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 9 509 674,90  1 922 174,90  1 917 359,90  4 000,00  1 913 359,90  4 815,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7 587 500,00  7 587 500,00  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie -1 762,00  -1 762,00  -1 762,00  0,00  -1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 1 762,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  600   Transport i łączność 
po zmianach 9 509 674,90  1 922 174,90  1 915 597,90  4 000,00  1 911 597,90  6 577,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7 587 500,00  7 587 500,00  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 104 815,00  104 815,00  100 000,00  0,00  100 000,00  4 815,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 1 762,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 106 577,00  106 577,00  100 000,00  0,00  100 000,00  6 577,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 1 550 105,07  713 871,00  713 871,00  2 000,00  711 871,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  836 234,07  836 234,07  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie -1 762,00  -1 762,00  -1 762,00  0,00  -1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 548 343,07  712 109,00  712 109,00  2 000,00  710 109,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  836 234,07  836 234,07  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 1 930 684,94  652 580,00  602 580,00  90 000,00  512 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 278 104,94  1 278 104,94  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 980 684,94  652 580,00  602 580,00  90 000,00  512 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 328 104,94  1 328 104,94  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 1 891 684,94  613 580,00  563 580,00  90 000,00  473 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 278 104,94  1 278 104,94  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00   75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 941 684,94  613 580,00  563 580,00  90 000,00  473 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 328 104,94  1 328 104,94  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 116 418 

315,03  85 486 505,24  60 124 094,27  40 288 148,41  19 835 945,86  13 355 203,00  9 248 
696,00  416 071,97  242 

440,00  2 100 
000,00  30 931 809,79  30 931 809,79  1 716 652,28  0,00  0,00  

zmniejszenie -1 762,00  -1 762,00  -1 762,00  0,00  -1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 51 762,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  Wydatki razem: 
po zmianach 116 468 

315,03  85 486 505,24  60 122 332,27  40 288 148,41  19 834 183,86  13 356 965,00  9 248 
696,00  416 071,97  242 

440,00  2 100 
000,00  30 981 809,79  30 981 809,79  1 716 652,28  0,00  0,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 4



Tabela nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 509 674,90 0,00 9 509 674,90 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 104 815,00 1 762,00 106 577,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 815,00 1 762,00 6 577,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 550 105,07 -1 762,00 1 548 343,07 
  4300 Zakup usług pozostałych 350 000,00 -1 762,00 348 238,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 930 684,94 50 000,00 1 980 684,94 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 891 684,94 50 000,00 1 941 684,94 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

130 000,00 50 000,00 180 000,00 

Razem: 116 418 315,03 50 000,00 116 468 315,03 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 5



Tabela nr 4 Urząd Gminy 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 9 509 674,90  1 922 174,90  1 917 359,90  4 000,00  1 913 359,90  4 815,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7 587 500,00  7 587 500,00  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie -1 762,00  -1 762,00  -1 762,00  0,00  -1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 1 762,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  600   Transport i łączność 
po zmianach 9 509 674,90  1 922 174,90  1 915 597,90  4 000,00  1 911 597,90  6 577,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7 587 500,00  7 587 500,00  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 104 815,00  104 815,00  100 000,00  0,00  100 000,00  4 815,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 1 762,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 106 577,00  106 577,00  100 000,00  0,00  100 000,00  6 577,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 1 550 105,07  713 871,00  713 871,00  2 000,00  711 871,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  836 234,07  836 234,07  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie -1 762,00  -1 762,00  -1 762,00  0,00  -1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 548 343,07  712 109,00  712 109,00  2 000,00  710 109,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  836 234,07  836 234,07  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 1 930 684,94  652 580,00  602 580,00  90 000,00  512 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 278 104,94  1 278 104,94  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 980 684,94  652 580,00  602 580,00  90 000,00  512 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 328 104,94  1 328 104,94  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 1 891 684,94  613 580,00  563 580,00  90 000,00  473 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 278 104,94  1 278 104,94  0,00  0,00  0,00  
zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00   75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 941 684,94  613 580,00  563 580,00  90 000,00  473 580,00  0,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  1 328 104,94  1 328 104,94  0,00  0,00  0,00  
przed 
zmianą 116 418 

315,03  85 486 
505,24  60 124 094,27  40 288 148,41  19 835 945,86  13 355 203,00  9 248 

696,00  416 071,97  242 
440,00  2 100 

000,00  30 931 809,79  30 931 809,79  1 716 652,28  0,00  0,00  
zmniejszenie -1 762,00  -1 762,00  -1 762,00  0,00  -1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwiększenie 51 762,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  1 762,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  Wydatki razem: 
po zmianach 116 468 

315,03  85 486 
505,24  60 122 332,27  40 288 148,41  19 834 183,86  13 356 965,00  9 248 

696,00  416 071,97  242 
440,00  2 100 

000,00  30 981 809,79  30 981 809,79  1 716 652,28  0,00  0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/718/2023 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

Kwota dotacji /w zł/ Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania podmiotowej przedmiotowej celowej 

400 40002 ZGK Rymanów  40.000,00  
600 60004 Gmina Miasto Krosno   6.577,00 
600 60013 Województwo Podkarpackie   300.000,00 
801 80104 Gmina Krosno   9.600,00 
801 80104 Gmina Haczów   15.000,00 
801 80104 Gmina Besko   10.000,00 
801 80104 Gmina Zarszyn   9.000,00 
801 80120 Powiat Sanocki   410,00 
900 90001 ZGK Rymanów  90.000,00  
900 90002 Gmina Miasto Krosno   1.420.632,00 
900 90004 Gmina Solina   1.431.852,28 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Rymanowie 
1.587.500,00  100.000,00 

921 92116 Biblioteka Gminna w Rymanowie 461.250,00   

  Ogółem 2.048.750,00 130.000,00 3.303.071,28 
Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania 
   

754 75412 OSP Wróblik Szlachecki   180.000,00 
801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

1.027.991,00   

801 80101 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

1.287.291,00   

801 80101 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Montessori 

137.302,00   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

251.255,00   

801 80103 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

246.551,00   

801 80104 Przedszkole św. Józefa 2.927.470,00   
801 80104 Niepubliczne Przedszkole 

Językowe „TUPTUSIOWO” 
622.762,00   

801 80104 Przedszkole Sióstr Miłosierdzia Im. 
Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju 

1.512.327,00   

801 80149 Przedszkole Św. Józefa 151.900,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 1



801 80149 Przedszkole Sióstr Miłosierdzia Im. 
Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju 

152.939,00   

801 80149 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

72.792,00   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

95.835,00   

801 80150 Fundacji Ekologicznej 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

45.854,00   

851 85154 na gminną świetlice 
socjoterapeutyczną 

  20.000,00 

852 85228 Na usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 

  720.000,00 

854 85404 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka Elementarz” 

6.362,00   

854 85404 Przedszkole Sióstr Miłosierdzia Im. 
Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju 

6.365,00   

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w 
Rymanowie 

  50.000,00 

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w 
Króliku Polskim 

  
22.000,00 

926 92605 na cele publiczne z zakresu sportu   350.000,00 

  Ogółem 8.544.996,00  1.342.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBD5F59-CAFB-4B19-A503-F9F7622E77A4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXIII/718/2023 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


